
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP
Ufficio POLIZIA MUNICIPALE

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 29  DEL  26-04-2019

Reg. generale n. 220 del 26-04-2019
_______________________________________________________________

Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA DELLA FIERA DI SANT'UBALDO
DEL 19 MAGGIO 2019 NELLA FRAZIONE DI PASSO TREIA.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che la Giunta comunale, con deliberazione n. 283 del 10/06/1996,
ha determinato le fiere annuali e la loro dislocazione nel territorio comunale;

VISTE le deliberazioni n. 127 dell’8/05/2000 e n. 270 del 17/12/2001, con le
quali vengono meglio determinate le fiere annuali, la loro data di svolgimento, la loro
esatta dislocazione nonché il numero dei posteggi da assegnare in ciascuna fiera;

VISTA la deliberazione n. 205 del 29/11/2017, con la quale la Giunta comunale
ha modificato il calendario delle manifestazioni fieristiche a decorrere dall’anno 2018;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 206 del 29/11/2017, con la
quale sono state stabilite le modalità di presentazione delle domande per la concessione
dei posteggi nelle singole fiere;

VISTE le domande di concessione dei posteggi della Fiera di Sant’Ubaldo del
19/05/2019, pervenute entro il termine previsto dal comma 3 dell’articolo 39 della L.R.
27/2009 e ss.mm.ii.;

VISTA l’istruttoria effettuata dal Cap. Mauro Clementoni, in qualità di
responsabile del procedimento istruttorio;

PRESO ATTO del rigetto delle istanze presentate dai Sigg.ri A.K. – B.R. – E.H. e
M.N. perché presentate fuori il termine previsto dall’articolo 39 della L.R. 10 novembre
2009 e dal Reg. reg.le n. 4 del 27 giugno 2011 e del Sig. C.Q. per DURC irregolare art.
11 del Reg. reg.le n. 4 del 27/06/2011;

RITENUTO di dover formulare la relativa graduatoria per l’assegnazione dei
posteggi, sulla base dei criteri previsti dal comma 2 dell’articolo 39 della L.R. 27/2009 e

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 29 del 26-04-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 1998, n. 114;

VISTA la L.R. 10 novembre 2009, n. 27 e ss.mm.ii.;

VISTO il Regolamento regionale n. 8 del 04/12/2015 “Disciplina delle attività di
commercio su aree pubbliche, in attuazione del Titolo II, Capo II, della legge regionale
10 novembre 2009, n. 27 (Testo unico in materia di commercio)”;

VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2017, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 (Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali);

VISTO il decreto commissariale n. 2 del 29/10/2018, di conferma delle funzioni
di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali);

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTO l’articolo 107 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio;

D E T E R M I N A

di APPROVARE la graduatoria per l’assegnazione dei posteggi della Fiera di1.
Sant’Ubaldo del 19/05/2019, così come risulta dall’elenco allegato (All. A), che fa
parte integrante del presente atto;

di ESCLUDERE i Sigg.ri A.K. – B.R. – E.H. e M.N. perché le domande sono state2.
presentate fuori il termine previsto dall’articolo 39 della L.R. 10 novembre 2009 e dal
Reg. reg.le n. 4 del 27 giugno 2011 e del Sig. C.Q. per DURC irregolare art. 11 del
Reg. reg.le n. 4 del 27/06/2011;

di DARE ATTO che detta Fiera si svolgerà a Passo di Treia, lungo c.so Garibaldi e3.
via e piazza Bachelet, negli spazi e nei posteggi meglio evidenziati nell’allegato “B”
al presente atto;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad4.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on5.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente";

di DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’articolo 147-bis,6.
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, che il presente provvedimento non comporta
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 29 del 26-04-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e
dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del
servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte
del responsabile del Settore interessato.-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 29 del 26-04-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di
questo Comune  in  data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
22-05-2019

Treia, 07-05-2019 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 07-05-2019 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 29 del 26-04-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


